Estado de Mate Grosso

A~tor:P.Executivo

D.Oi'. 3/10/68

LEI NQ 2854, DE 30 DE SETEMBRO DE 1 968

do Estado decreta e

Dispõe sôbre a doação_de área
de terras à União para a constru­
ção da sede do Tribunal Regional
Eleitoral.

l!lJ íô@'if~~OO~®@~ ~@ ~~1l~@® ®~ 1/>jJ~1i'©) @~@~$@ :

Faço saber que a Assembléia Legislativa
eu sanciono a seguinte Lei :
Artigo l~ - Fica o Poder Executivo auto­

rizado a doar A União uma área de terras, localizada no Mor
ro do Seminário, nesta Capital, com 629,14 metros quadrados,
para construção da sede do Tribunal Regional Eleitoral, com
as seguintes co~frontações e dimensões: ao Norte, com s. pr~

priedade de Gonçalo Ribeiro da Silva, numa extensão de 32,50
metros; ao Sul com propriedade da Santa Casa de Miseric6rdia,
medindo'24,40 metros; ao Nascente com a Rua Cel.Peixoto, m~

dindo 24,40 metros e ao Poente, com a propriedade do Centro
Cultural Nipo-Matogrossense, numa extensão de 24,70 metros.

Artigo 2Q - Esta Lei entrará em vigor na
dat~ de sua p~blicação. revogadas as disposições em contrá -
rio.

Palácio Alencsstro, em Cuia
bro de 1968, 147Q da Independência e 808 da epdb

setem